R E Q U E R I M E N T O  Nº. 760

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/7/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a população do Bairro Recanto Árvore Grande vem crescendo a cada dia;

CONSIDERANDO que muitos moradores do referido bairro não possuem telefone fixo para eventuais contatos em caso de emergência;

CONSIDERANDO que existe a necessidade de se colocar um telefone público comunitário na Avenida Geraldo de Lima, nas proximidades do nº. 400, visando melhorar a comunicação dos moradores do referido bairro, principalmente em casos de emergência,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando desenvolver estudos visando a instalação de um telefone público comunitário na Avenida Geraldo de Lima, nas proximidades do  nº. 400, no bairro Recanto Árvore Grande, visando melhorar a comunicação dos moradores, principalmente em casos de emergência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de julho de 2010.

	Vereador Autor REINALDINHO

PR
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

lcacg